

Mozambique Crop Farming A/S

Lendumvej 68
9750 Østervrå

CVR-nr. 35 83 43 70

Årsrapporten for 2016

(3. regnskabsår)

Vi er tættere på dig

 REVISION LIMFJORD

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 11/04 2017

Thomas Borup Svendsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mozambique Crop Farming A/S Lendumvej 68 9750 Østervrå
	Telefon: 23 39 64 31
	CVR-nr.: 35 83 43 70
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
	Stiftet: 23. april 2014
	Hjemsted: Frederikshavn
Bestyrelse	Leif Søndergaard, formand Kaj Kragkær Larsen Thomas Borup Svendsen Jens Augustinus Uth Karl Erik Sejersen
Direktion	Kaj Kragkær Larsen, direktør
Revision	Revision Limfjord Registreret Revisionsaktieselskab Gemsevej 15 7800 Skive
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Østergade 15 9760 Vrå

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje, drive og finansiere landbrugsvirksomhed i Mozambique samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 781.523, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 1.632.992.

Mozambique Crop Farming A/S er et dansk aktieselskab, hvis eneste formål er at drive landbrug i Mozambique, nærmere bestemt nær landsbyen Chinjinquir. Landsbyen ligger ved Homoine, nær Maxixe i Inhambane distriktet. Området er udpeget af regeringen til fødevarerproduktion. Jorden vi driver, er lejet af henholdsvis en forening af lokale borgere (50 ha) og en gruppe af krigsveteraner (100ha). Vores plan er at udvide arealet løbende. Kaj Larsen, som er pensioneret landmand fra Nordjylland, startede farmen i 2014. Senere har skovridder Thomas Borup, samt gårdejere Karl Erik Sejersen, Jens Uth, Palle Anneberg, Søren Næsborg og Leif Søndergaard investeret i farmen, i alt 2,8 mill. kr. Kaj Larsen er direktør for selskabet, og Leif Søndergaard er formand. Vi har været igennem 2 ansættelser, hvad daglig ledelse angår. Begge ansatte har vi måttet afskedige p.g.a. forsømmelser m.m. Dette har medført, at vi har ansat Manu som daglig leder. Manu har været ansat på farmen fra start, så han har en god forståelse for arbejdet. Vi holder daglig/ugentlig kontakt med Manu via Viber her fra Danmark.

Aktiekapitalen er brugt på indkøb af maskiner, de fleste importeret fra Danmark. Der er blevet bygget kontor, toiletfaciliteter, lager og vandtårn. 2stk. 40 fods containere er indrettet til lager og værksted. Mellem containerne er der lagt beton, hvor afgrøderne lægges og opsækningen foregår. Desuden er der sat et hegn rundt om nævnte faciliteter. Der er også investeret i klargøring af jorden, som ikke har været dyrket siden kolonitiden. Der har været forsøgt med forskellige afgrøder de 2 første år. Majs, solsikke, bønner, jordnødder og chiafrø. Vi har besluttet kun at dyrke majs i 2016. Dels på grund af, at priserne er gode, og at netop majs har klaret sig bedst de 2 foregående år. Resultatet for 2016 er utilfredsstillende. Konsekvensen heraf har, som nævnt, været, at vi har afskediget vores farmmanager i 2017.

Til finansiering af driften 2017 har vi søgt lån hos Flexfunding. Vi opnåede et 3 års lån på 0,5 mio kr. til 10 % i rente. Karl Erik Sejersen rejste i november 2016 ned til farmen, for at forestå tilsåningen. Helt uventet og uforståeligt blev han nægtet, at tilså den del af jorden, som krigsveteranerne har retten til. Desværre måtte vi konstatere, at kontrakten som vores nu afskedigede leder skulle have haft underskrevet, ikke var blevet underskrevet. I stedet for at så 150 ha blev det kun til 50 ha, alle med majs. Såning og gødsning, foregik uden problemer. Afgrøden spirede også fint frem og udviklede sig til en god afgrøde. Med hensyn til ukrudt- bekæmpelsen løb vi imidlertid ind i det problem, at regeringen i Mozambique ikke har udstedt tilladelser til import af kemikalier. Altså kunne vi, som ellers planlagt, ikke bekæmpe ukrudtet med gængse midler. Konsekvensen blev, at vi har holdt majsene rene udelukkende med rækkerensning og efterfølgende ved at hakke ukrudtet væk. Afgrøden udviklede sig herefter tilfredsstillende, og udbyttet vurderede vi til middel. Uheldigvis blev området omkring Maxixe i februar ramt af en voldsom tornado. På dette tidspunkt stod majsene i ca. 2 meters højde. Majsene tålte ikke den stærke vind, og en stor del af den knækkede. Kolberne var dog på de først såede så langt fremme, at modningen var i gang. Disse bliver nu, allerede sidst i marts, høstet på grund af tvangsmodning.

Hvordan de sidst såede majs udvikler sig efter stormen er på nuværende tidspunkt usikkert. Under alle omstændigheder bliver 2017 høsten under budget. Karl Erik Sejersen, Kaj Larsen og Leif Søndergaard rejser på skift ned til farmen for at bistå med udviklingen og arbejdet på farmen. Vi bliver ikke lønnet for dette arbejde, men gør det udelukkende for at udvikle farmen.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttotab		-70.215	-43.905
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-95.485	-1.736
Finansielle omkostninger	1	-631.293	-412.238
Resultat før skat		-796.993	-457.879
Skat af årets resultat	2	15.470	39.580
ÅRETS RESULTAT		-781.523	-418.299
Overført resultat		-781.523	-418.299
		-781.523	-418.299

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	0	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		1.692.027	1.919.383
Finansielle anlægsaktiver		1.692.027	1.919.383
ANLÆGSAKTIVER		1.692.027	1.919.383
Omsætningsaktiver			
Udskudt skatteaktiv		80.097	64.627
Tilgodehavender		80.097	64.627
Likvide beholdninger		76.973	106.961
OMSÆTNINGSAKTIVER		157.070	171.588
AKTIVER		1.849.097	2.090.971

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Selskabskapital		2.910.000	500.000
Overført resultat		-1.277.008	-495.486
EGENKAPITAL	4	<u>1.632.992</u>	<u>4.514</u>
Andre kreditinstitutter		200.000	0
Langfristede gældsforpligtelser		<u>200.000</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.649	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		14.456	2.086.457
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>16.105</u>	<u>2.086.457</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE		<u>216.105</u>	<u>2.086.457</u>
PASSIVER		<u>1.849.097</u>	<u>2.090.971</u>
Eventualposter m.v.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter

	2016 kr.	2015 kr.
1 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	103	0
Kursreguleringer omkostninger	631.190	412.238
	<u>631.293</u>	<u>412.238</u>
2 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat tidligere år	-15.470	-39.580
	<u>-15.470</u>	<u>-39.580</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	1.736	1.736
Kostpris 31. december 2016	1.736	1.736
Værdireguleringer 1. januar 2016	-1.736	0
Årets resultat	0	-1.736
Værdireguleringer 31. december 2016	-1.736	-1.736
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>0</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Homoine Chinjnquire Farms LDA	Mozambique	100%	-282.432	-95.485

Noter

4 Egenkapital

	Selskabskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	-495.485	4.515
Kontant kapitalforhøjelse	2.410.000	0	2.410.000
Årets resultat	0	-781.523	-781.523
Egenkapital 31. december 2016	2.910.000	-1.277.008	1.632.992

Selskabskapitalen består af 2.910 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

5 Eventualposter m.v.

Ingen.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke stillet sikkerhed i aktiver opført i nærværende årsrapport.